UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri  
tres**

**Baptista <Mantuanus>**

**Dauentrie, 1515**

De quibusdam alijs humani generis infortunijs ca.xxxi

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30534**

## Liber Secundus

in reuoluatu. historie libro, recitatis multis morborum generibus sic inquit  
quod hoc esse dicimus, aut quas Deorum iras: Pax enim erat huiusmodi cetera  
morborum genera cum supra tercentum essent nisi etiam noua timerentur

**De quibusdam alijs humani generis infortunijs**

**A**ccidunt etiam vulnera, seu sponte illata, seu casu **Ca. xxxi.**  
oblata, accidit corporum, seu natura seu aliter inducta debilitas,  
deformitas, monstruositas, animi quoque rusticitas, ignorantia, stoliditas,  
in famiæ etiam quæ per licentiam obloquente vulgo vitare non possumus  
Accidunt variæ hominibus cum viuimus nature, praua ingenia, falsa iudicia,  
zelus, inuidia, suboritur suspitio, principum indignationes  
clientum ingratiuitates, amicorum calamitates, amonem caritates. Sepe  
etiam surgunt bella externa, ciuilia, domestica, filiorum rebelliones et eorum  
quos fideles arbitramur insidie, impostura, dilaciones, perditiones, fraudes,  
simultates, odia, temeritates, sinistra euentus, casus insperati, in  
prouisa pestilentie clades, timores anxietates, mors semper impediens, et  
in omni nostra actione ac negotio fortuna predominans, et denique nemo est  
qui non habeat de preterito quod doleat, de futuro quod timeat. Quid  
ista considerans non cupiat cum Paulo dissolui, et esse cum Christo: Propterea  
dicebat. Miser ego homo quis me sepabit de corpore mortis huius  
ius: Sunt alij quidam seu morbi seu prodigia que me uitam hanc formidare  
dare compellunt. Reperti sunt quibus cum dormiret, in stomachum serpentes  
introierunt. Quin et in nostris aluis serpentes enascuntur, quod quibus  
fabulosus putat, legat Pherecydes philosophus, et poetam clarissimum  
Pythagoram preceptorum copia serpentum e ventre erumpente quondam esse  
mortuus. Taceo ruinas tectorum. Uidisti enim quot homines, ante duos  
annos hic Bononiæ una turris opprimeret. Taceo incendia, fluminum  
inundaciones, fulminum ictus terremotuum voragines, terræ hiatus chas-  
mata et fissuras, quibus nonnunquam integre ciuitates absorbentur. Taceo  
bestiarum impetum, imbecillitatem nostram sileo, quæ tanta est ut unius den-  
tis etiam minimi morsu moriamur. Mulier pregnans una oscitatione  
sternutatione, uno lucernæ extinctu solet abortire. Anacreon (ut Plinius